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Ne/LEKE
AKTIVET 5henime 31.12.2013 31.12.2012
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare 51 48,541,008 66,691,831
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura 52
0) Derivativet 53
(ii) Aktivet e mbaitura per trecf 54

Totali
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
(i) LioQari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) 55 386,023,727 485,517,395
(ii) LioQari/Kerkesa te tera te arketueshme 56 159,619,357 37,007,972
(iii) Instrumenta te tiera borxhi 57
(iv) Investime te tjera financiare 58

Totali 545,643,084 522,525,367
4 Inventari
(i) Lendet e para 59
(ii) Inventar i Imet 510
(iii) Produkte te gatshme 511
Ov) Mallra per risbitle 512 575,856,783 571,031,060
(v) Parapagesat per furnizime 513 140,229,058 159,431,433

Totali 716,085,841 730,462,493
5 Aktivet biolo~jike afatshkurtra 514
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 515
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtvra 516

Totali
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 1,310,269,933 1,319,679,691

II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Aksione dhe piesmarrie te tjera ne njesi te kont. 517 930,000,000 930,000,000
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 518
(iii) Aksione dhe letra me vlere 519
(iv) Liogaril Kerkesa te arketueshme afatgjata 520

Totali 930,000,000 930,000,000
2 Aktive afat~jata materiale
(i) Toka 521 142,095,812 142,095,812
(ii) Ndertesa S22 289,000,708 155,607,355
(iii) Makineri dhe pajisje S23 49,347,316 41,775,693
(iv) Aktive te tiera afatoiata materiale (me vlere kon) S24 116,762,892 145,813,953

Totali 597,206,729 485,292,813
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emri I mire 525 48,155,163 48,155,163
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 526
(iii) Aktive te tiera atatciata iornatenale 527

Totali 48,155,163 48,155,163
4 Kapital aksionar i papaquar 528
5 Aktive te tiera atatolata (ne oroces) 529

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 1,575,361,892 1,463,447,976

TOTALII AKTIVEVE (I + II) ~ 2,885,631,824 2,783,127,667

EURONUOVO SHPK-Pasqyratfinanciare dhe shenimet e tyre viti 2013

III. BILANel 2013
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III. BILANel 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurta
Derivativet 530
Huamarrjet:
Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 531 860,863,949 429,874,787
KthimetiRipagesat e huave afatgjata 532
Bono te konvertueshme 533
Totali 860,863,949 429,874,787
Huat dhe parapagimet :
Te pagueshme ndaj furnitoreve 534 218,464,293 390,570,523
Te pacueshrne ndaj ounoniesve 535 3,847,992 8,573,627
Detyrime tatimore 536 29,205,504 14,354,052
Hua te tjera 537 5,411,943
Parapagimet e arketuara 538 16,658,947 -

Totali 268,176,736 418,910,145
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 539
Provizionet afatshkurtra 540 28,863,021
Totali 28,863,021
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 1,157,903,706 848,784,932
Detyrime afatgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 541 1,103,365,394 1,343,629,625
Bonot e konvertueshme 542
Totali 1,103,365,394 1,343,629,625
Huarnarrie te tiera atatoiata 543
Provizionet afatgjata 544
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 545
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 1,103,365,394 1,343,629,625
Totali i detyrimeve 2,261,269,100 2,192,414,558
KAPITALI
Aksionet e pakices 546
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 547
Kapitali aksionar '" 548 75,000,000 75,000,000
Primi i aksionit 549
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 550
Rezerva statusore 551
Rezerva liqiore 552 2,430,577 2,430,577
Rezerva te tiera 553 100,000,000 100,000,000
Fitimet e pashperndara 554 413,282,532 369,406,155
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 555 33,649,617 43,876,377
Totali i Kapitalit (III) 624,362,726 590,713,109
TOT All I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 2,885,631,824 2,783,127,667

Kozeta Haxhiraj

K31321501G

TIRANt:
eI. +355 (0) 44533100 .

Administratoret:

Dritan Bellaj <'"'A-u.fw



EURONUOVO SHPK-Pasqyratfinanciare dhe shenimet e tyre viti 2013
IV. Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve Shenim Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet neto 519 2,217,791,561 2,288,490,141
2 Te ardhura te tiera nca veprimtaria e shfrvtezimit S20 17,598,348 43,688,756
3 Ndryshimet ne inventarin e produkt te gatshme& prodh ne proces
4 Materialet e konsumuara 521 (1,800,807,740) (1,803,427,811)
5 Kosto e ounes 522 (94,413,333) (123,821,586)

- oaoat e personelit (83,844,783) (102,797,446)
- shpenzimet per slcurimet shocerore dhe shendetesore (10,568,550) (21,024,140)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 523 (71,443,285) (41,872,549)
7 Shpenzime te uera 524 (211,794,791) (214,522,041)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4·7) 2,178,459,148 (2,183,643,987)
9 Fitimi apo humbia nsa veprimtaria kryesore (1+2+/·3·8) 56,930,761 148,534,910

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nca niesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 74,531,030
12 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

12.1 Te ardhurat&hpenzimet financ nca investime te ti financ afatoiata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzirnet nga interesat 525 (82,297,984) (98,850,090)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 526 (7,623,971 ) 3,098,962

Totali i te ardhurave&shpenzimeve financiare (12.1+/·12.2+/·
13 12.3+/·12.4) (15,390,925) (95,751,128)
14 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) 41,539,836 52,783,783
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 527 (7,890,219) (8,907,405)
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 33,649,617 43,876,377



Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012

Fitimi para tatimit 41,539,836 52,783,783

Rregullime per:

Amortizimin 71,443,285 41,872,549

Humbie nca kembimet valutore 7,623,971

Shoenzlrne ne avance

Te ardhura nca investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerk te arket nga aktiviteti, si dhe
kerk te arket te ti (11,716,378) -341,085,311

Rritie/renie ne tepricen e inventarit 14,376,652 -141,785,715
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga

(113,562,235)aktiviteti 182,390,191

Parate e perfituara nqa aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar -8,907,405

Paraia neto naa aktivitetet e shfrvtezimit 9,705,131 ·214,731,908
Fluksi i parave nqa veprimtarite investuese
Bleria e shoqerise se kontroliuar X minus carate e arketuara -103,538,142

Bleria e aktiveve efatoiata materiale -80,860,788

Te ardhuara noa shitia e oaiisieve 1,446,309

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
'" ·182,952,621Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura noa huarnarrie afatolata 230,989,162 438,474,452

Pacesat e detyrimeve te clrase financiare (240,264,231)

Dividentet e oacuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (9,275,069) 438,474,452

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 430,062 40,789,922

Rritia/renia neto e mieteve monetare .•. 66,691,830 25,901,908

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 67121,892 66.~1,830I-
~

EURONUOVO SHPK-Pasqyrat jinanciare dhe shenimet e tyre viti 2013
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VI. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha ba/ancatjane ne /eke)

EURONUOVO SHPK-Pasqyratfinanciare dhe shenimet e tyre viti 2013

Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31

Dhjetor 2012 jane si me poshte:

S1

S1 Mjete monetare Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Ne leke Ne leke
Banka ne lek 5,979,704 8,952,067

Arka ne lek 42,561,304 57,739,764

Shuma 48,541,008 66,691,831

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e

kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e lIogarive bankare dhe inventaret fizike te

monedhave. Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e

kembimit te bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2013.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013

deklarohen si vijon:

S5 Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Ne leke Ne leke
Kliente 386,023,727 485,517,396

Shuma 386,023,727 485,517,396

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshrne " jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje mall rash qe

shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit 2013 ne 386,023,727 leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat

do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne

vlere. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e

kernbirnit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2013.

Llogaril kerkesa te tjera te arketueshme

S6 Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Ne leke Ne leke

Tatimfitim 10,545,500 13,985,015

Akcize 6,437,779

Takse pulle 16,518,878

Taksa Doqanore dh tvsh doqane e mbipaquar 9,073,857 69,300

Debitore kreditore te tiere ~ 140,000,000

Shuma 159,619,357 31'$07,972

I
J
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Ne lIogaril kerkesa te tjera te arketueshme eshte perfshire Tatim fitimi mbipaguar ne vleren 13,431,802

Takse doganore dhe TVSH e mbipaguar ne dogane 9,073,857 leke ne dt. 31/12/2013. Llogarite e

siperpermendura kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim taksave. Ketu eshte e perfshire

edhe Ilogaria Debitore kreditore te tjere ne shumen 140,000,000 leke.

Inventari

Gjendja ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012
S12 Inventari Ne leke Neleke

Mallra per rishitje 575,856,783 571,033,060

Shuma 575,856,783 571,033,060

Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

S13 Inventari Ne leke Ne leke

Paraoaoirne per furnitoret 140,229,058 159,431,433

Shuma 140,229,058 159,431,433

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar

ne lIogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e

kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Lende te pare" perfaqson stokun e lendeve te para. Drejtimi

mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. Ne mallra per rishitje jane perfshire te gjitha

mallrat e blera per kete qellim. Keto mallra nuk kane faze te dyte perpunimi.

Investime financiare afatgjata

, Gjendja ne Gjendja ne
~ 31.12.2013 31.12.2012

S17 Investime financiare afatgjata Ne leke Ne leke
Aksione dhe oiesmarrie ne shoaeri te kontrolluara 930,000,000 930,000,000

Shuma 930,000,000 930,000,000

Shoqeria ka pjesmarrje tek shoqeria E.l.G shpk. Ne shoqerine EIG shpk eshte investuar edhe per kete

vit por shoqeria nuk ka kryer asnje procedure per kete qellim. Per vitin 2014 do te kryhen procedurat per

kontribut ne natyre te kthyera ne kete shoqeri .

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

-----11I
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821-24

Aktive afatgjata materiale Viera Historike Amortizim I akumuluar Viera neto
Toka 142,095,812 142,095,812
Ndertesa 332,766,423 (43,765,715) 289,000,708
Makineri,paisje 104,239,652 (54,892,336) 49,347,316
Mobilje dhe orendi 67,731,855 (18,759,404) 48,972,451
Pajisje informatike 20,298,008 (8,364,236) 11,933,772
Te tjera 87,454,114 (31,597,445) 55,856,670
Shuma 754,585,864 (157,379,136) 597,206,729

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te

perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit

dhjetor 2013. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur model in e

kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne

daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimiDrejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te

renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka lIogaritur zhvleresime.Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te

perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale. Masa e lloqaritur e amortizimit si shpenzim nuk i

tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.Ne aktiv te bilancit keto lIogari kane dale me shumen neto.

Aktive Afatgjata Jo materiale
Gjendja ne Gjendja ne
31.12.2013 31.12.2012

S 25 Aktive A io materia Ie Ne leke Ne leke

Emri I mire ne blerie 48.155.163 48,155,163

Shuma 48,155,163 48,155,163

Emri I mire perfaqson shumen e paguar me shume se viera nominale e aksioneve.

Detyrime afatshkurtera·Huate dhe parapagimet

Gjendja ne Gjendja
31.12.2013 ne 31.12.2012

S31 Huat dhe obliaacionet afatshkurtra Ne leke Ne leke

Overdrafte 860.863.949 429,874,787

Shuma 860,863,949 429,874,787

"Hua nga Banka" pasqyron detyrimet ndaj Huave Bankare ne Overdraft te marra nga banka te nivelit te dyte

ne vleren nominale.



Parapagimet te arketuara jane per arketimet e paguara te klienteve.

EURONUOVO SHPK-Pasqyratflnanciare dhe shenimet e tyre viti 2013

Detyrime Afat shkurtra - Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

S 34 Te paqueshme ndai furnitorve Ne leke Ne leke

Fumitoret 218,464,293 390,570,523

Shuma 218,464,293 390,570,523

"Te pagueshmendaj furnitoreve"deri nedate 31/1212013 jane ne shumen218,464,293 leke.Tepricat e

shprehura ne rnonedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbimlt te

Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2013.

Detyrime Afat shkurtra -Te Pagueshme ndaj Punonjesve

Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

S 35 Te paqueshme ndai punoniesve Ne leke Ne leke

Paqa personeli 3,847,992 8,573,627

Shuma 3,847,992 8,573,627

Te pagueshme ndaj punonjesve jane pagat e papaguara te punonjesve te muajit dhjetor 2013

Detyrime tatimore

Gjendja ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

S36 Detyrime tatimore Ne leke Ne leke

Detyrim Siqurirne shocerore dhe shendetesore 836,931 2,142,030
Detyrim Tatim Paqe 215,989 1,011,667

Tvsh 28,152,584 11,200,355

Shuma 29,205,504 14,354,052

Detyrime tatimore perbehet Detyrimet e Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore dhe detyrim

TAP ne fund te vitit 2013 dhe Tvsh qe paguhen me Janar 2014. Llogarite e siperpermendura

kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim taksave

Parapagime te arketuara

Giendia ne 31.12.2013 Giendla ne 31.12.2012
S 38 Parapagime Ne leke Ne leke

Parapaqirne kliente 16,658,947

Shuma 16,658,947
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Provizione afatshkurtra

Giendia ne 31.12.2013 Giendla ne 31.12.2012

S40 Hua te tjera Ne leke Ne leke

Proviqion per klientet e kecini 28,863,021

Shuma 28,863,021

Shoqeria ka krijuar provigjone per klientet e keqinj

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

S41 Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare Ne leke Ne leke

Hua Bankare 1,103,365,394 1,343,629,625

Shuma 1,103,365,394 1,343,629,625

Ne kete tabele jane perfshire te gjitha huate ndaj bankave, Iiogarite analitike ne leke dhe ne monedha te

tjera kuadrojne me Ilogarite sintetike. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke

duke perdorur kursin e kembirnit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2013.Ato jane te verifikuara me

planin e amortizimit I cili eshte ne dispozicion te shoqerise.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e

shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshte 75,000,000 [eke, kurse

"Rezerva Ligjore" ka nje vlere prej 2,430,577 leke dhe "Rezerva te tjera" prej 100,000,000 leke.

Aksione Rezerva
Kapitali Primi Fitimi I te ligjore Rezerva te Fitim I
aksionar aksionit Ushtrimit thesarit statutore tjera pashperndare TOTAL!

Pozicioni me 31/1212012 75,000,000 2,430,577 100,000,000 396,406,155 590,713,109

Fitimi I oashoerndare

Fitimi neto per oeriudhen kont 33,649,617 33,649,617

Rritja e rezerves se kapitalit

Dividente te paguar

Emetimi aksioneve

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 3111212013 75,000,000 33,649,617 2,430,577 100,000,000 396,406,155 624,362,726
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5HITJE NETO

Te ardhurat e shoqerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te

mundur analizen e sakte ekonomike financiare Lista e tyre paraqitet ne zerin Shitje neto si me poshte:

S 19

Giendia ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

Shitiet Neto Ne leke Neleke

Te ardhura naa shitie malli 2,217,791,561 2,288,490,141

Totali 2,217,791,561 2,288,490,141

Te ardhura te tjera nga shfrvtezimi paragitet si me poshte

520

Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

Te ardhura te tiera naa veerlmtante e shfrvtezimit Ne leke Ne leke

Te ardhura te tiera 17,598,348

Totali 17,598,348 43,688,756

Materialet e konsumuara

S 21

Giendia ne 31.12.2013 Glendla ne 31.12.2012

Materialete konsumuara Ne leke Ne leke

Kostoia e mallit te shitur 1,800,807,740 1,803,427,811

Totali 1,800,807,740 1,803,427,811

Shuma e mesiperme eshte kosto e mallrave e per mallrat qe shiten .Ndryshimi i gjendjes eshte i

barabarte me diferencen e inventarit ne fillim dhe ne funde vitit ushtrimor. Ne shpenzimet e blerjes

jane perfshire te gjitha blerjet e vitit ushtrimor ne gjendjen e magazines eshte malli me koston e

blerjes jo me cmimin e blerjes Ne kete post jane perfshite te gjitha kostot e produkteve te mallrave te

prodhuara dhe te shitura gjate periudhes ushtrimore

5hpenzime personeli

Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata

jane paguar kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per

keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

S 22

G·end·a ne 31.12.2013 G·end·a ne 31.12.2012

Kosto e unes

Totali
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Amortizimi dhe zhvleresime

S23

Glendia ne 31.12.2013 Giendja ne 31.12.2012

Amortizimi dhe Zhvleresimi Ne leke Ne leke

Amortizimi I aseteve 42,580,264

Provigjon per klientet 28,863,021

Totall 71,443,285

Shpenzime te tjera

824

Gjendja ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Shpenzime te tlera Ne leke Ne leke

Blerie karburant 29,393,740

Oera 73,431,528

Mirembaitie rioarime 10,862,036

Sizurime te ndrvshme 2,487,944

Sherbimete ndrvshme 31,238,015

Publicitet reklama 4,541,150

Transferime udhetime dieta 6,474,508

Shoenzimetelefoniee postare 3,611,646

Kosto magazinimi 33,893,803

Sherbimebankare 2,502,196

Taksate ndrvshme 3,955,527

Shoenzimeoritie oerfacesimi 863,363

Gioba demshperblime 8,499,335

Totali 211,794,791 214,522,041

Ne IIogarine shpenzime te tjera jane perfshire te gjitha shpenzimet e njohura dhe te pa njohura fiskalisht.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

825 .
Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Te ardhura dhe shpenzimet financiare Ne leke Ne leke

Te Ardhura she shoenzimet naa interesat (82,237,487) (98,850,090)

Fitim/Humbiet naa kursi kembimit (7,684,467) 3,098,962

Totali (15,390,924) (95,751,128)

Fitim Humbje nga kursi kembimit

826

Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Fitim humbje nga kursi I kembimit Ne leke Ne leke

Fitim nga kursi I kembimit 793,429

Humbie naa kursi I kembimit (8,417,400).-
17,623,9711 IITotall

5it



EURONUOVO SHPK-Pasqyratflnanciare dhe shenimet e tyre viti 2013

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

SfJpenz;mef e tat;m; m[); fitim;n per ushtr;m;n kontabef 2013 dhe 2012 jane si vijon:

S27
Giendia ne 31.12.2013 Giendia ne 31.12.2012

Tatim Fitimi Ne leke Ne leke

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 41,539,841 52,783,783

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 36,290,271

1 Amortizime tei normave fiskale

2 Shoezime oritie e dhurime tei kufirit tatimor

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 529,119

4 Provizione qe nuk njihen

5 Shoenzime oa dok. ose io te rregullta 35,761,152

6 Te tiera-materiale iashte oerdorimiHoa miratim)

7 Rritie akt kontrolli

III PJESA E HUMBJES SE MBARTURI-)

IV FITIMI IHUMBJA) TATIMOREII+II-111l 89,074,053

V Shoenzimi i tatim fitimit-10% 8,907,405

VI FITIMI NETO I USHTRIMITiI-v) 43,876,377

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i lIogaritur mbi fitimin e tatushem duke mare ne konsiderate edhe

shpenzimet e panjohura fiskalisht .

Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht

formen ligjore te tyre , ve9 huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e

lidhura.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga

analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013

eshte ulur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me

pasqyrave te ushtrimit 2012.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

r[iJ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K31321501G3Y704H

,yp 2013
11111111I11111111111111111111I1111111111111111111111

K31321501G3Y704H

(3) Numri Identifikues i Person it te Tatueshem
K31321501G(NIPT)

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: EURONUOVO

(5) Emri Mbiemri i Person it Fizik:

(6) Adresa Komuna Kashar,FusheMezeze,M TIRANE

(7) Numri Telefonit: DTM,Drejtoria RajonaleDTM
Lajmeroni nese informacioni imesiperrn eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 2.342.215.068,00 2.342.215.068,00
(10/11) Shpenzimet 2.300.675.232,00 , 2.300.675.232,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 37.362.355,00

Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 41.539.836,00 78.902.191,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 78.902.191,00

Llogaritja e tatim fltimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 7.890.219,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 7.890.219,00

(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 4.453.704,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
13.982.015,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 10.545.500,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime I interesa per vonesa

(29) TOT ALl PER TU P AGUAR
0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklarojnen pergjegjesinetimeqe informacionii mesipermeshte i plote dhe i sakte.
Data Firma e Personit te tatueshern:

2014-03-31

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banke. Kjo kopje mund te perdoret vetern per nevojat tuaja
personale. Per te kryer paqesen ju lutem te gjeneroni Flete Paqesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te
rnetejshrne ju lutem kontaktoni sherblrnin ndaj taksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxx xxx ose duke derguar
email neaddresen:efiling@tatime.gov.al


